
 

1 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 33ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

Στο Ψυχικό σήμερα την 2ην του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 

11:00΄, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 22689/28-11-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 

που περιείχε τα θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 

74, και 74Α και 75 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 8 και 9 του Ν. 5056/2023 

και ισχύουν, σε όλα τα μέλη και δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελούμενη από τους:  

1. Μπονάτσο Χαράλαμπο, ως Πρόεδρο,  

2. Νάκα Αριστείδη,  

3. Γκιζελή Αλίκη,  

4. Τρέζου Μαρία, 

5. Δελακουρίδη Ιωάννη, 

6. Γαλάνη Δημήτριο, 

7. Παπαχρόνη Γεώργιο, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει αποφάσεις 

επί των κατωτέρω θεμάτων Η.Δ. 

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών, 

παρόντες ήταν τέσσερις (4) και απόντες τρεις (3), ήτοι οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. Δελακουρίδης 

Ιωάννης, Γαλάνης Δημήτριος και Παπαχρόνης Γεώργιος. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε δια ζώσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου η κ. 

Μάντακα Στυλιανή. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Δημοτικής Επιτροπής, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 

 

 

 

 

 

             

 

                      

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ – ΨΥΧΙΚΟΥ        ΑΔΑ:  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                             559/2-12-2025 
Μαραθωνοδρόμου 95                    Αριθμ. – χρον. – Απόφασης 

ΨΥΧΙΚΟ, Τ.Κ. 154 52 Αριθμ.  Πρωτ.: 23024/03-12-2025 

τηλ.:  2132014743-4  
fax:  210 6726081  

email: epitropesds@0177.syzefxis.gov.gr  

ΑΔΑ: ΨΤΑΜΩΗ8-ΒΣ5



 

2 

 

ΘΕΜΑ  11ο Η.Δ. 

Αίτημα της κ. Δ.Μ. για  παραχώρηση του Πολιτιστικού Κέντρου Μπενετάτου 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε:  

Θέτω υπόψη των μελών της Δημοτικής Επιτροπής το έγγραφο Διεύθυνσης Κοινωνικής Φροντίδας, 

Αθλητισμού & Πολιτισμού, το οποίο έχει ως  ακολούθως: 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ,   

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ   

ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ   

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΠΡΟΣ: Δημοτική Επιτροπή 

   

Πληροφ  : Σαραντοπούλου Αικατερίνη   

Ταχ. Δ/νση : Ρήγα Φεραίου & Μπουμπουλίνας   

Ταχ. Κώδ. : 15451,  Νέο Ψυχικό   

Τηλέφωνο : 210 6728073   

Email  :k.sarantopoulou@philothei-

psychiko.gov.gr  

  

 

ΘΕΜΑ: «Αίτημα της κ. Δ.Μ.,για  παραχώρηση  του Πολιτιστικού Κέντρου Μπενετάτου» 

 

Η κ. Δ.Μ.,με αίτηση (αρ. πρ : 22499/26-11-2025) ζητά την παραχώρηση  του Πολιτιστικού Κέντρου 
Μπενετάτου  , για εκδήλωση-ομιλία με θέμα  "Η σημασία του αθλητισμού στην εφηβική ζωή - 

Υιοθετήστε έναν αθλητή!", την Παρασκευή 12-12-25  και ώρα 19:00-23:00. 
Λαμβάνοντας υπόψη: 

α) το πρόγραμμα των δράσεων του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού 

β) την με αρ. πρ. 18712/10-10-25 «Έγκριση τιμολογιακής πολιτικής του Δήμου Φιλοθέης –Ψυχικού 
των εκπαιδευτικών προγραμμάτων περιόδου 2025 - 2026 και της διάθεσης χώρων και 

εγκαταστάσεων». 
γ) το υπ΄αρ. πρωτ. 871/10.5.2017 κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας των υπηρεσιών του πρώην 

ΝΠΔΔ ΟΚΑΠΑ 

προτείνεται: 

1. H παραχώρηση, κατόπιν συνεννόησης, του Πολιτιστικού Κέντρου Μπενετάτου, για εκδήλωση-ομιλία 

με θέμα   "Η σημασία του αθλητισμού στην εφηβική ζωή - Υιοθετήστε έναν αθλητή!", την Παρασκευή 

12-12-25  και ώρα 19:00 έως τη λήξη αυτής. 

2. Η  παραχώρηση να είναι δωρεάν καθώς στα φυσικά πρόσωπα που έχουν την έδρα τους στον Δήμο 

Φιλοθέης-Ψυχικού η χρήση των πολιτιστικών κέντρων παρέχεται δωρεάν.. 

H χωρητικότητα για τη συμμετοχή των πολιτών στην παραπάνω εκδήλωση θα είναι σύμφωνη με την 
ισχύουσα νομοθεσία. Ο υπεύθυνος για την επιμέλεια της παραπάνω εκδήλωσης, που θα οριστεί από 

τον διοργανωτή, πρέπει να φροντίσει για την  τήρηση όλων των κανόνων καθώς και των 

υγειονομικών πρωτοκόλλων που ισχύουν κάθε φορά. 
Η καθαριότητα των χώρων και των αιθουσών που διατίθενται από τον Δήμο Φιλοθέης-Ψυχικού σε 

φορείς και φυσικά πρόσωπα βαρύνει τους φορείς και τα φυσικά πρόσωπα. 
Η προμήθεια και η χρήση εξοπλισμού που χρειάζεται κάθε φορέας για τη διοργάνωση κάθε 

εκδήλωσης βαρύνουν τον ίδιο.  

mailto:k.sarantopoulou@philothei-psychiko.gov.gr
mailto:k.sarantopoulou@philothei-psychiko.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΤΑΜΩΗ8-ΒΣ5



 

3 

 

Η παραχώρηση ισχύει μόνο στην περίπτωση ύπαρξης σχετικού προσωπικού. 
 

Συντάχθηκε 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  

Τμήματος  

Αικατερίνη Σαραντοπούλου 

 
 

 

 
 

        Η Αντιδήμαρχος 
Πολιτισμού Γραμμάτων και 

Τεχνών 

Ελένη-Ευφημία 
  Παλτζόγλου 

Παρακαλώ τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 

Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 74Α του  Ν. 3852/2010, 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9  του Ν. 5056/2023, 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 22499/26-11-2025 αίτηση της κ. Δ.Μ., 

5. Το πρόγραμμα των δράσεων του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού, 

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18712/10-10-25 «Έγκριση τιμολογιακής πολιτικής του Δήμου Φιλοθέης –

Ψυχικού των εκπαιδευτικών προγραμμάτων περιόδου 2025 - 2026 και της διάθεσης χώρων και 

εγκαταστάσεων», 

                                     μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την παραχώρηση του Πολιτιστικού Κέντρου Μπενετάτου, στην κ. Δ.Μ., για την διοργάνωση 

εκδήλωσης - ομιλίας με θέμα : «Η σημασία του αθλητισμού στην εφηβική ζωή - Υιοθετήστε έναν 

αθλητή!», την Παρασκευή 12-12-25  και ώρα 19:00 έως τη λήξη αυτής. 

Η  παραχώρηση είναι δωρεάν. 

H χωρητικότητα για τη συμμετοχή των πολιτών στην παραπάνω εκδήλωση θα είναι σύμφωνη με την 

ισχύουσα νομοθεσία. Ο υπεύθυνος για την επιμέλεια της παραπάνω εκδήλωσης, που θα οριστεί από 

τον διοργανωτή, πρέπει να φροντίσει για την  τήρηση όλων των κανόνων καθώς και των 

υγειονομικών πρωτοκόλλων που ισχύουν κάθε φορά. 

Η καθαριότητα των χώρων και των αιθουσών που διατίθενται από τον Δήμο Φιλοθέης-Ψυχικού σε 

φορείς και φυσικά πρόσωπα βαρύνει τους φορείς και τα φυσικά πρόσωπα. 

Η προμήθεια και η χρήση εξοπλισμού που χρειάζεται κάθε φορέας για τη διοργάνωση κάθε 

εκδήλωσης βαρύνουν τον ίδιο.  

Η παραχώρηση ισχύει μόνο στην περίπτωση ύπαρξης σχετικού προσωπικού. 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤΑΜΩΗ8-ΒΣ5



 

4 

 

 

                                    Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 559/2025 

            Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 33ης Συνεδρίασης 

της Δημοτικής Επιτροπής την 

2ην Δεκεμβρίου 2025 

Ψυχικό, 03/12/2025 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                     

             ΜΠΟΝΑΤΣΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  

 

    ΤΑ ΜΕΛΗ 

     Νάκας Αριστείδης 

     Γκιζελή Αλίκη  

     Τρέζου Μαρία 

    

 

  

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΤΑΜΩΗ8-ΒΣ5



 

5 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΤΑΜΩΗ8-ΒΣ5


		2025-12-03T10:57:38+0200
	Athens




